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آخرین تلاش های 
کاخ سفید

 برای آتش بس
دولت بایــدن قصد دارد بــا ایجاد 
تغییراتی در پیشــنهاد آتش بس میان 
اسرائیل و حماس، طرفین را به توافق 
برای آتش بس نزدیک تر کند. آکسیوس 
روز گذشــته به نقل از ســه منبع آگاه 
نوشــت کــه در روزهای اخیــر دولت 
آتش بس  پیشنهادی  قرارداد  در  بایدن 
میان اسرائیل و حماس تغییراتی ارائه 
کرده اســت تا اختلاف نظر میان آنها را 
کاهــش دهد و به توافق دســت یابد. 
این تغییرات پس از آن اعمال می شود 
که امیدها برای دســت یابی به توافق 
آزادی گروگان هــا و پایان جنگ ۹ماهه 
غزه به دلیــل مخالفت حماس از میان 

رفت.
پیــش از این آنتونــی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا، اعلام کرده بود که 
حماس «تغییرات متعددی» در پاسخ 
خود مطرح کرده کــه فراتر از مواضع 
قبلی آن بوده اســت. با ایــن حال، به 
گفته منابع آگاه، دولت بایدن همچنان 
بــرای توافق ســه مرحلــه ای تلاش 
می کنــد؛ توافقــی که بــه آزادی ۱۲۰ 
گروگان باقی مانده در دست حماس و 
ایجاد آرامش پایدار در غزه منجر شود.
نتانیاهو،  بنیامیــن  این هفته،  اوایل 
نخســت وزیر اســرائیل، از این پیشنهاد 
عقب نشــینی کرد و گفت کــه به یک 
با حمــاس علاقه مند  «توافق جزئی» 
است، توافقی جزئی که در آن «برخی 
از گروگان هــا» آزاد شــوند و پــس از 
آن اســرائیل بــه جنگ بــرای نابودی 
حماس ادامه دهــد. نتانیاهو یک روز 
بعد، تحت فشــار ایالات متحده، قطر 
اسرائیلی،  گروگان های  خانواده های  و 
نظراتش را اصــلاح کرد و گفت که به 
پیشنهاد ارائه شــده از سوی جو بایدن 

متعهد است.
ســه منبع آگاه به آکسیوس اعلام 
کردند تلاش ایــالات متحده به همراه 
میانجی های قطری و مصری بر اعمال 
تغییراتی در ماده هشــت این پیشنهاد 
متمرکز است. این بخش از توافق نامه 
مربــوط به مذاکراتی اســت کــه قرار 
بود هنگام اجــرای مرحله اول توافق 
اســرائیل و حماس انجام شود. در این 
مذاکرات قرار بود شرایط دقیق اجرای 
مرحله دوم توافق که شامل رسیدن به 
«آرامش پایدار در غزه» اســت مطرح 

شود.
بــه گفته منابــع مطلــع، حماس 
می خواهــد ایــن مذاکــرات فقــط بر 
تعــداد و هویت اســیران فلســطینی 
متمرکز شــود کــه در ازای هر ســرباز 
یــا گروگان مــرد زنــده اســرائیلی، از 
زندان های اســرائیل آزاد خواهند شد. 
از سوی دیگر، اســرائیل می خواهد در 
این مذاکــرات توانایی طــرح موضوع 
غیرنظامی ســازی غزه و سایر مسائل را 

داشته باشد.
مقام هــای آگاه اعــلام کردنــد که 
ایالات متحده، با هدف پرکردن شکاف 
میان اسرائیل و حماس، پیش نویسی با 
بیانی جدید از ماده هشــت تهیه کرده 
و در عیــن حال قطر و مصــر را تحت 
فشار گذاشته است تا حماس را مجبور 
کنند پیشنهاد جدید را بپذیرد. یک منبع 
آگاه از مذاکرات، به آکسیوس گفت که 
اگــر حماس با تغییر جدید ارائه شــده 
موافقت کند، توافق آتش بس و آزادی 

گروگان ها به نتیجه خواهد رسید.
دولــت بایــدن در حالی بــرای به 
نتیجه رســیدن توافــق آتش بس کار 
می کند که رویترز در گزارشــی نوشت 
آمریکا از هفتــم اکتبر هزاران بمب دو 
هزار پوندی به اســرائیل ارســال کرده 
اســت. دو مقام آمریکایی، که درمورد 
فهرســت به روزشــده محموله هــای 
تســلیحاتی مطلع اند، گفتند که دولت 
بایــدن از زمــان آغــاز جنــگ در غزه 
مهمات بســیاری ازجملــه بیش از ۱۰ 
هزار بمب دو هزار پوندی بسیار مخرب 
و هزاران موشک هلفایر را به اسرائیل 

ارسال کرده است.
واشنگتن ســالانه ۳٫۸ میلیارد دلار 
کمــک نظامی بــه متحــد دیرینه اش 
می دهد. با اینکه بایدن هشدار داده اگر 
اسرائیل نتواند از غیرنظامیان محافظت 
کند و کمک های بشردوستانه بیشتری 
را به غزه نرساند، کمک های نظامی را 
ادامه نخواهد داد، اما تنها اقدام دولت 
او به تأخیــر انداختن محموله ماه می  

بوده است.

پس از برگزاری بدون نتیجه نشســت صلح در سوئیس، 
حملات روســیه به اوکراین شــدت یافته اســت و ولادیمیر 
پوتین می کوشــد که نشــان دهد مرعوب حمایت های غرب 
از کی یف نخواهد شد. در هفته های گذشته نیروهای روسی 
بــا یورش های بی امان از ارتش اوکراین عبور کرده اند و غرب 
وادار شــده است که برای تقویت تســلیحات کی یف تلاش 
بیشــتری کند. در این چرخه تکــراری، هرچه غرب امکانات 
بیشــتری در اختیار ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکرایــن، قــرار می دهد همتــای او در روســیه تهدیدهای 
بیشتری برای انتقام از کی یف و متحدانش به شکل مستقیم 

یا غیرمستقیم مطرح می کند.
به اعتقاد کارشناســان، هم زمان با ادامه جنگ روسیه و اوکراین در سومین سال آن، تحرکات غرب 
برای خنثی کردن تهاجم روســیه از یک ســو و پاسخ احتمالی کرملین از ســوی دیگر خطر رویارویی 

مستقیم مسکو و ناتو را بیشتر می کند و ممکن است پیامدهای خطرناکی داشته باشد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، روســیه از تأخیر در کمک های ایالات متحده به اوکراین استفاده کرد و 
حملاتش را در چندین منطقه در امتداد جبهه هزار کیلومتری گســترش داد. با تمام حمایت هایی که 
تاکنون از کی یف انجام شده، نقاط ضعف دفاعی اوکراین سبب شده است زمینه برای بلندپروازی های 

پوتین همچنان فراهم باشد.
حمله روسیه به دومین شهر بزرگ اوکراین، خارکیف که در ماه می  آغاز شد و متحدان غربی کی یف 
را نگران کرد، ظاهرا پس از تقویت نیروهای ارتش اوکراین شــتاب خود را از دســت داده است. با این 
حال روســیه در منطقه دونتسک پیشرفت های تدریجی اما ثابتی داشته است و تحلیلگران می گویند 

سقوط بخش هایی از این منطقه مراکز نظامی کلیدی اسلوویانسک و کراماتورسک را تهدید می کند.
پوتین اعلام کرد که مسکو به دنبال دستاوردهای سریع نیست و به استراتژی فعلی برای پیشروی 
آهســته ادامه می دهد. درواقع روســیه تلاش می کند با پراکنده کردن نیروهــای اوکراینی در امتداد 
یک جبهه گســترده، بر محدودیت های ارتش خــود که فاقد اندازه و آمــوزش لازم برای یک حمله 
بزرگ اســت، غلبه کند. به نظر می رسد که هدف روسیه دستیابی به یک پیشرفت بزرگ نیست؛ بلکه 
متقاعدکردن اوکراین در این زمینه اســت که می تواند کیلومتر به کیلومتر در امتداد جبهه به پیشروی 
اجتناب ناپذیرش ادامه دهد. مایکل کوفمن، از بنیاد کارنگی، در این زمینه معتقد است که هدف آشکار 
روسیه حفظ فشار و تلاش برای پراکنده کردن نیروهای اوکراین است. به نوشته ایندیپندنت و به گفته 
این کارشناس، اگرچه اوکراین موفق شد خط مقدم را حفظ کند، مجبور شد از ذخایری استفاده کند که 
قرار بود در مناطق دیگر استفاده شوند. به همین دلیل بازسازی قدرت رزمی اوکراین بیشتر طول خواهد 
کشــید. مسکو همچنین حملات هوایی به تأسیسات انرژی و دیگر زیرساخت های حیاتی اوکراین را با 
امواج موشکی و پهپادها افزایش داده است. رئیس جمهوری اوکراین گفته است که کشورش حدود 
۸۰ درصد نیروی حرارتی و یک ســوم نیروی برق آبی را در این حملات از دست داده است؛ موضوعی 

که می تواند آینده اقتصادی کی یف را به خطر بیندازد.

در هفته های گذشــته و در واکنش به گسترش حملات 
روســیه، واشــنگتن و برخی از متحدان ناتو به کی یف اجازه  
دادند که برای حملات محدود در داخل روسیه از سلاح های 
غربی اســتفاده کند. ایــالات متحده به اوکرایــن اجازه داد 
از تســلیحات آمریکایی علیه اهداف نظامی در روســیه در 
نزدیکی خارکیف و دیگر نقاط نزدیک مرز اســتفاده کند، اما 

اجازه حمله های بیشتر در روسیه را نداده است.
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه و برخی دیگر 
از مقام هــای غربی نیز گفته اند که کی یف حق اســتفاده از 
تجهیزات آنها را برای حمله به مراکز و ذخایر نظامی روسیه 
در هر نقطه از آن کشــور دارد. همچنیــن مکرون و رهبران 

اعضای بالتیک ناتو درباره استقرار نیروها در اوکراین صحبت کرده اند.
پوتین هشــدار داده است که اســتقرار نیرو در اوکراین یک تنش بزرگ خواهد بود. او تهدید کرده 
است که اگر چنین چیزی به واقعیت بپیوندد، با ارائه تسلیحات به دشمنان غرب در دیگر نقاط جهان 
تلافی خواهد کرد. او این تهدید را با امضای یک پیمان دفاعی متقابل با کره شمالی در ماه ژوئن و باز 
نگه داشتن درها برای ارسال تســلیحات به پیونگ یانگ تقویت کرده است. دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه، هم خاطرنشان کرد که مسکو می تواند هرکسی که آمریکا و متحدانش 
را دشــمن خود می داند، بدون در نظر گرفتن اعتقادات سیاســی و به رســمیت شناختن بین المللی، 

مسلح کند.
در تهدیــدی دیگــر، پوتین تأکید کرد که ناتو اشــتباه می کند اگــر تصور کند روســیه از زرادخانه 
هسته ای اش استفاده نخواهد کرد؛ زیرا اگر حاکمیت و تمامیت ارضی کشورش به خطر بیفتد، از همه 
ابزارها اســتفاده خواهد کرد. او همچنین هشــدار داد که مسکو در حال بررسی تغییرات احتمالی در 

دکترین هسته ای خود است که مشخص می کند چه زمانی به سلاح هسته ای متوسل شود.
با تأکید بر این هشــدار، روســیه مانورهای نظامی با تسلیحات هســته ای میدان نبرد با مشارکت 
بلاروس برگزار کرد. ســال گذشته، مسکو برخی از این سلاح ها را در بلاروس مستقر کرد تا از حمایت 

نظامی غرب از اوکراین جلوگیری کند.
برخی از کارشناسان نظامی در روسیه می گویند که مسکو می تواند یا با هدف قراردادن پهپادهای 
غربی و ماهواره های جاسوســی ایالات متحده پاسخ دهد، یا به برخی از دارایی های کشورهای ناتو 
حمله کند تا ایجاد درگیری همه جانبه با این ائتلاف را به حداقل برســاند. با این حال، برخی دیگر از 
مفســران روســی بر این باورند که چنین اقدامی که تهدید به درگیری مســتقیم با ناتو است، به نفع 
مسکو نیست. پوتین گفته است که شکســت نظامی در اوکراین ضربه مهلکی به روسیه خواهد زد 
و تأکید کرده اســت که اهداف حمله در کی یــف را پیگیری خواهد کرد. او اعلام کرد که برای توقف 
جنگ، اوکراین باید نیروهایش را از چهار منطقه ای که مســکو در ســال ۲۰۲۲ ضمیمه کرده است، 
خارج کند و از تلاش برای پیوســتن به ناتو صرف نظر کند؛ درخواســت هایی که کی یف و متحدانش 

آن را رد کرده اند.

حملات روسیه به اوکراین شدت می گیرد

پوتین در اندیشه انتقام از غرب آیا پایان دوران مکرون نزدیک است؟

پس از پیروزی راســت های افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، مکرون در ۹ 
ژوئن ۲۰۲۴ پارلمان فرانســه را منحل و انتخابات زودهنگام اعلام کرد. دور 
نخســت انتخابات پارلمان فرانسه ۳۰ ژوئن (۱۰ تیر) و دور دوم هفتم جولای (۱۷ 
تیر) برگزار می شــود. پیش بینی می شــود در این دور از انتخابات میزان مشــارکت 
مردم در حدود ۱۸ درصد بیش از میزان مشارکت مردم در انتخابات پارلمانی ژوئن 
۲۰۲۲ باشد. در انتخابات پیشین تنها ۴۷٫۵ درصد رأی دهندگان شرکت کرده بودند.
از زمان اعــلام برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی فرانســه رقابت جناح  های  
مختلف سیاســی وارد مرحله جدیدی شده است. نتایج دو نظرسنجی جدید نشان 
می دهد  حزب راست افراطی اجتماع ملی ۳۵ تا ۳۶ درصد آرا، ائتلاف چپ گرایان 
۲۷ تا ۲۹٫۵ درصد و میانه روهای وابسته به مکرون، ۱۹٫۵ تا ۲۲ درصد را به  دست  

خواهند آورد.
با نزدیک شــدن زمان برگزاری انتخابات مجلس ملی، احزاب رقیب برنامه های 
خود را با جزئیات بیشــتر به اطلاع عموم می  رسانند . با وجود آنکه «اریک سیوتی» 
رئیس حزب جمهوری خواهان (راســت ســنتی) از ائتلاف حزبی با اجتماع ملی 
(راست افراطی) خبر داده، جمهوری خواهان برنامه های انتخاباتی خود را مستقل 
معرفی می  کنند . در زمینه نهادهای اداری کشوری، جمهوری خواهان به بازگشت 
به نظام «چند پیشگی» علاقه مند هستند. جمهوری خواهان مخالف افزایش قیمت 

انرژی هستند و هزینه های آن را آن طور که دولت توجیه می کند، نمی پذیرند.
با وجود توافق احزاب چپ فرانســه برای تشــکیل ائتلاف سیاســی متمرکز در 
چشــم انداز انتخابات آتی مجلــس ملی فرانســه، جدل  های  سیاســی در احزاب 
همچنان ادامه دارد. احتمال پیروزی «اجتماع ملی» در انتخابات آینده بســیاری از 
سیاست مداران فرانســه را نگران کرده است؛ زیرا زمام امور کشور برای نخستین بار 
پــس از جنگ جهانی دوم به دســت این جریان افراطی خواهد افتاد. سال هاســت 
راست افراطی خود را برای چنین روزی آماده می کند. این گروه وعده داد نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده بســیاری از کالاهای اساســی مردم از جمله سوخت و انرژی را از ۲۰ 
درصد به ۵٫۵ درصد کاهش دهد. راست افراطی «بیگانه ستیزی» و «مهاجرستیزی» 

و مبارزه با مهاجرت  ها را محور کارزارهای انتخاباتی خود قرار داده  است.
مطرح شدن نام «فرانســوا اولاند» به  عنوان  «نخست  وزیر احتمالی چپ  ها » در 
صورت پیروزی در انتخابات مجلس ملی باعث شــده جنگ لفظی بین «ژان لوک 
ملانشون» و «فرانسوا اولاند» نیز تشــدید شود. احزاب تشکیل دهنده جبهه جدید 
مردمی هنوز درباره اینکه چه کسی نخست  وزیر  معرفی شود به توافق نرسیده  اند . 
«اولانــد» کــه از زمان اعلام نامــزدی  اش فعالیت  های  میدانی و ارتباط مســتقیم 
مردمــی را آغاز کرده، اخیرا بنیان گذار حزب فرانســه نافرمان را به «خفه شــدن» 
(ســکوت) ترغیب کرد. اولاند تأکید دارد «اگر پیامی داشته باشم این است که اگر 

ملانشون قصد خدمت به جبهه جدید مردمی را دارد، باید کنار برود».
امانوئــل مکــرون در نامــه  ای خطاب بــه مردم فرانســه بار دیگر بــه توجیه 
تصمیمش برای انحلال مجلس ملی فرانســه پرداخته و تأکید کرده «این تصمیم 
را با مســئولیت پذیری گرفته ام. این تصمیم را در راســتای منافع کشــور و به دور 
از هرگونه ملاحظه شــخصی و ضمن اینکه هیچ مســئله انتخاباتی در آن وجود 
نداشــته، گرفته  ام. کارکــرد مجلس ملــی و بی  نظمی های ماه هــای اخیر، دیگر 
نمی توانســت ادامه داشته باشد. اپوزیسیون خود را برای سرنگونی دولت در پاییز 
(۲۰۲۴) آماده می کرد و این کار، کشــور را  درســت در زمان بررسی بودجه توسط 
مجلس، به بحران فرو می برد. این تصمیم برای نمایندگان پارلمانی امری دشوار و 

ناگهانی است و برای مردم هم غافلگیرانه بود.
مکرون با اینکه در بدو امر مســئولیت کمپین های انتخاباتی را به «گابریل اتال» 
نخست  وزیر  داده بود، در این کارزار حضوری پررنگ دارد. او هیچ گاه تا این اندازه در 
بین افکار عمومی و همچنین جناح مکرونیست  ها  منزوی و نامحبوب نبوده است. 
حتــی برخی از اطرافیان مکرون از «برگشــتن ورق و پایان دوران مکرون» ســخن 
می گویند. ادوارد فیلیپ، نخســت    وزیر  ســه سال اول ریاســت جمهوری مکرون و 
شهردار فعلی «هاور» در شمال کشور، وی را عامل مرگ «جناح اکثریت» می  داند.
جــردن بــاردلا، رئیس حــزب جمهوری خواهــان، تأکید دارد کــه در صورت 
کســب اکثریت پارلمانی و نخست  وزیر شــدن در برنامه های بین  المللی فرانسه و 
تعهداتــی که در ایــن زمینه دارد  تغییری ایجاد نمی کند. «ملانشــون» رهبر حزب 
چپ گرای «جبهه جدید مردمی» در جدیدترین مواضع خود که بیشــتر رنگ و بوی 
تسویه حساب سیاسی می  دهد،  تأکید کرد از برنامه های چپ متحد حمایت می کند. 
بــه اعتقاد او، طرفداران جناح کنونی ریاســت جمهوری باید بیــن ما یا نامزدهای 
حزب «اجتماع ملی» انتخاب کنند. وی برنامه های اقتصادی حزب فرانسه نافرمان 
را «افزایش حقوق حداقلی به بیش از هزارو  ۶۰۰ یورو، برگرداندن سن بازنشستگی 
به ۶۰ سال، متناسب کردن حقوق با میزان تورم و کاهش مالیات  ها  برای ۹۲ درصد 
از عموم مردم و افزایش مالیات ها برای ثروتمندان عمده و کسانی که بالای چهار 

هزار یورو درآمد ماهانه دارند» اعلام کرد.
نظرســنجی مؤسســه «ایفوپ» درباره جایگاه احــزاب در انتخابات زودهنگام 
مجلس ملی فرانســه نشــان می  دهد  «اجتماع ملی» جایگاه خود را تثبیت کرده، 
«چــپ متحد» تقویت شــده و «مکرونیســت   ها» مقاومت می کنند. نظرســنجی 
مؤسســه «ایفوپ فیدوسیال» نشــان می  دهد که ناسیونالیست های حزب اجتماع 
ملی بســیار رشد کرده و به نســبت انتخابات ســال ۲۰۲۲ با ۱۵ امتیاز بیشتر وارد 
عرصه انتخابات شــده اند. نظرسنجی مؤسســه «اوپنینگ وی» نیز نشان می  دهد  
حــزب اجتماع ملی (باردلا) و متحدین ۳۵ درصد، جبهه جدید مردم ۲۷ درصد و 

جناح مکرونیست  ها با ۲۰ درصد جایگاه بهتری دارند.

یادداشت

کارت دانشجویی اینجانب عرشیا زمانی فرزند علی اصغر به شماره 
شناسنامه ۲۵۸۱۶۹۲۲۹۴ صادره از رشت در مقطع کارشناسی در رشته 

حقوق صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه شهید بهشتی به شماره
 ۴۰۲۲۱۴۰۵۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شوداصل مدرک را به دانشگاه شهید بهشتی  به نشانی تهران
اوین دانشگاه شهید بهشتی یا کد پستی ۱۹۸۳۹۶۹۴۱۱ ارسال نماید.

‹برگ سبز، سندکمپانی، کارت سوخت و کارت خودرو
 ۲۰۶ نوک مدادی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۹۶ل۹۳۲ ایران۴۰ 

 به نام  مهدیه شمس کیلانی به وکالت سیده ندا فتیحی با 
کدملی ۰۰۷۵۶۴۱۸۰۱ در تاریخ ۱۴۰۱/۹/۲۶ 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

رئیس جمهــور دموکرات آمریکا از حمایت گســترده ای در 
بخش فناوری برخوردار اســت اما در آستانه انتخابات نوامبر 
۲۰۲۴، ظاهرا پای ترامپ هم به این حیطه باز شــده است. این 
تمایل که به نظر می رسد دوطرفه است، نگرانی هایی را سبب 
شده که مورد توجه اتاق فکر جمهوری خواهان و تحلیلگران 
قرار گرفته اســت. جیکوب هلبرگ یکــی از این تحلیلگران و 
نویسندگان اســت. او از اول جزء طرفداران پروپاقرص دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، نبــود. هلبرگ در کتاب 
سال ۲۰۲۱ خود، «اتصالات جنگ»، از نگرانی های خود درباره 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا در آغاز و پایــان دولت ترامپ 
می گویــد. او در آن در مقطــع در گــوگل روی دروغ پراکنــی 
و دخالــت خارجــی کار می کــرد. هلبرگ که روزی ریاســت 
مشــترک ابتکار راهبرد چین در مؤسســه بروکینگز را بر عهده 
داشــت، در راستای تشریح اقدامات سیلیکون ولی در مبارزه با 
«دروغ پراکنی بومی» نوشت: «پس از پیروزی بایدن، میلیون ها 
آمریکایی - بــا تحریک ترامپ- با تکیه بــر تئوری های توطئه 

غیرموجه مدعی پیروزی ترامپ شدند».
هلبرگ هماهنگ کننده کارزار ریاست جمهوری ۲۰۲۰ «پت 
بودجج» بود. با این حال، نام هلبرگ که اکنون مشــاور الکس 
کارپ مدیرعامل پالانتیر است، در هفته های اخیر به عنوان یکی 
از حامیان سرسخت ترامپ مطرح شده است. واشنگتن پست 
در ماه می  از کمک یک میلیــون دلاری او به کارزار انتخاباتی 
ترامپ خبر داد. هلبرگ به اپک تایمز گفت: «هنوز خیلی مانده 
تا از خیــرِ کمک به ترامپ بگذرم». بســیاری از حامیان بزرگ 
جو بایدن در ســال ۲۰۲۰ جزء غول هــای فناوری بودند. مارک 
زاکربرگ، هم بنیان گذار فیس بوک، ریــد هافمن، هم بنیان گذار 
لینکدیــن و لورن پاول جابز، بیوه اســتیو جابــز، هم بنیان گذار 
اپل، جزء آن دسته بودند. بسیاری از میلیونرها و میلیاردرهای 
حوزه فناوری در انتخابات ۲۰۲۴ حامی او هستند. وینود کسلا، 
بنیان گذار کســلا ونچرز، در ماه مــی  میزبان رویداد جمع آوری 
کمک های مالی برای بایدن بود. مریسا مایر، مدیر اجرائی سابق 
یاهــو  نیز میزبان یکی از رویدادهــای بایدن بود. با این حال، این 
 بار به نظر می رســد که رئیس جمهور سابق آمریکا به واسطه 
حامیان مالی بزرگی مانند هلبرگ در دنیای فناوری دست بالا 
را پیدا کرده اســت. تک اینســایدر حکم مجرمیت اخیر علیه 
رئیس جمهور ســابق آمریکا در نیویورک را کم ارزش خواند و 
گفت که محاکمه او تماما دروغ بوده است. هلبرگ گفت: «این 
محکومیت بیشتر شبیه انتقام گیری به نظر می آمد». وقتی از او 
پرسیدند چرا نظرش را درباره رئیس جمهور سابق آمریکا تغییر 
داده، هلبــرگ به رویکرد دولت اوباما در قبال چین - به قول او  
«سیاست سقوط مدیریت شده»- و «جنبش ووک ۲۰۲۰» اشاره 
کرد و افزود  این مســائل در حزبی کــه زمانی طرفدارش بود، 

چیرگی پیدا کرده اند.

سمت و سوی فناوری
هلبرگ آدم رک و راستی است، اما بخشی از جریانی بزرگ تر 
در دنیای فناوری محســوب می شــود. افرادی مانند هلبرگ و 
دیگر افــراد مرتبط با دنیــای فناوری های دفاعــی که معمولا 
با جمهوری خواهان عداوت دارند، جزء کســانی هســتند که از 
رئیس جمهور سابق آمریکا حمایت می کنند. در جریان انتخابات 
میان دوره ای ۲۰۲۲، اکثر کمک های مالی کارکنان توییتر (ایکس 

کنونی) شامل حال دموکرات ها شد. پالانتیر (یک شرکت بزرگ 
آمریکایی کــه در پلتفرم های نرم افزاری بــرای تجزیه و تحلیل 
داده های عظیم تخصص دارد) در مقایسه با دیگر شرکت های 
فناوری به طور مســاوی حامی هر دو حزب اصلی بوده اســت. 
تحلیل اوپن سکرتز نشان می دهد حدود ۵۶ درصد از کمک های 
پالانتیــر بــه کنگره نصیــب دموکرات ها و حــدود ۴۰ درصد از 

کمک ها نصیب جمهوری خواهان شده است.
صنایع آندوریل به دست اعضای پالانتیر تأسیس شد. پالمر 
لاکــی، از هم بنیان گذاران آندوریل  که خواهــر او با مت گیتس 
(نماینده جمهوری خواه فلوریدا) ازدواج کرده، از مدت ها پیش 
جزء حامیان سرســخت ســابق ترامپ و دیگر سیاست مداران 
جمهوری خواه بوده اســت. او در هشــتم ژوئن در نیوپورت بیچ 
در کالیفرنیــا میزبان یکی از رویدادهای پرشــور تأمین مالی بود 
کــه رئیس جمهور ســابق آمریکا نیز در آن به ایراد ســخنرانی 
پرداخت. دیوید ســاکس، ســرمایه گذار خطرپذیر که پیش تر از 
کارزارهای انتخاباتی ران دیســانتیس، فرماندار فلوریدا و نامزد 
مســتقل انتخابات، رابرت اف. کنــدی جونیور، حمایت می کرد، 
در ششــم ژوئن به همراه مجری همکار خود در پادکست «آل 
این»، چامات پالیهاپیتیا، میزبان رویداد تأمین مالی کارزار ترامپ 
در دنیای فناوری بود. پالیهاپیتیا در گذشته مبالغ هنگفتی را به 
دموکرات هــا اهدا کرده بود که بــرای نمونه می توان به اهدای 
یک میلیون دلار به کمیته اقدام سیاسی اکثریت سنا اشاره کرد. 
پالیهاپیتیا در اپیزود ۳۱ می  پادکست «آل این» مدعی شد بایدن 
دعوت او را برای حضور در برنامه بی پاســخ گذاشته است. کاخ 
سفید به درخواست ما برای تأیید این ادعا پاسخ نداد. پالیهاپیتیا 
گفت: «من به بابی کندی کمک مالی کردم، کمک های هنگفتی 
به دموکرات ها داشتم و به دونالد ترامپ کمک خواهم کرد. اگر 
فرصتی برای صحبت با بایدن پیش بیاید و بفهمم چه برنامه ای 

دارد، به او نیز کمک خواهم کرد».
رابطه رابرت اف. کندی جونیور و دنیای فناوری با دســتیار 
انتخاباتی او، نیکول شــنهن، وکیل فعال در سیلیکون ولی، گره 
خورده که مبالغ هنگفتی را نیز به کارزار انتخاباتی کندی اهدا 
کرده اســت. بنیان گذار توییتر، جک دورســی، در ســال ۲۰۲۳ 
از آقــای کنــدی حمایت کرد. ســاعاتی پیش از آغــاز رویداد 
جمع آوری کمک های مالی در ششــم ژوئن، ساکس در شبکه 
اجتماعی ایکس از رئیس جمهور ســابق آمریکا حمایت کرد. 
او نوشت: «رأی دهندگان چهار سال ریاست جمهوری ترامپ و 
چهار سال ریاست جمهوری بایدن را تجربه کرده اند. این پدیده 
در حــوزه فناوری آزمــون آ/ب نام دارد. با توجه به سیاســت 
اقتصادی، سیاســت خارجی، سیاست مرزی و عدالت قضائی، 

ترامپ عملکرد بهتری داشت».
متعاقــب رویــداد ششــم ژوئــن، هلبــرگ در بیانیــه ای 
گفــت: «شــور و هیجانی کــه در ســیلیکون ولی بــرای یک 
نامــزد جمهوری خواه دیدم، تاکنون بی ســابقه بوده اســت». 
ایگان مک کیــب، مدیرعامل و هم بنیان گذار اینترکام، تفســیر 
مشــابهی در شــبکه اجتماعــی ایکــس داشــت و تصویری 
از خــود را در کنــار رئیس جمهور ســابق آمریکا به اشــتراک
 گذاشــت. مک کیب کــه پیش تر به کندی، لــری الدر و بلیک 
مســترز کمک مالی کرده، نوشــت: «من با شش نفر صحبت 
کردم. هیچ کــدام جمهوری خواه نبودند. همه در گذشــته به 
دموکرات ها رأی داده و به آنهــا کمک مالی کرده بودند. آنها 

اکنون بابت سیاست های جنگ، مهاجرت، رمزارز و... از ترامپ 
حمایت می کنند. این انتخابات مصداق یک همه پرسی است». 
چند روز پس از رویداد جمع آوری کمک های مالی، ترامپ در 
تروث سوشــال نوشــت: «ما می خواهیم همه بیت کوین ها در 
آمریکا استخراج شوند!». هلبرگ در پاسخ به اینکه فکر می کند 
انگیــزه فعالان حوزه فناوری از طرفداری ترامپ چیســت، به 
اپک تایمز گفت: «رســانه ها بی دلیل بــه او اعتبار دادند. مردم 

متوجه اشتباه خود شده اند».

مافیای فناوری
ســاکس به عنوان یکــی از اعضای «مافیای پی پل» شــناخته 
می شود که از کارمندان اولیه این شرکت پردازش پرداخت تشکیل 

شده و حوزه کاری آن به مسائل کلان هم کشیده شده است.
پیتــر تیــل، بنیان گــذار پالانتیر، ایــلان ماســک، بنیان گذار 
اسپیس اکس و کیت رابویس، از کسلا ونچرز، از جمله اعضای 
سابق پی پل هســتند که نفوذ قابل توجهی روی سیاست های 
محافظه کارانــه دارند. رابویس، که همســر هلبرگ اســت، از 
حامیان مالــی اصلی صندوق اس اف ای بــوده که از نامزدی 
نیکــی هیلی در انتخابات ریاســت جمهوری حمایت می کرد. 
رولــف بوتا از دیگر اعضای ســابق پی پل، به یکی از شــرکای 

اصلی سکویا کپیتال در سیلیکون ولی تبدیل شد.
دو شریک سکویا، داگ لئون و شان مگوایر، اخیراً به واسطه 
حمایت از رئیس جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، در مرکز 

توجهات قرار گرفتند.
لئون در پستی به تاریخ ۳ ژوئن در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت که مهاجرت، کســری بودجه و اشــتباهات سیاست 
خارجــی از جملــه دلایل اصلــی او برای حمایــت از ترامپ 
هســتند. مگوایر که در ســال ۲۰۱۶ به هیلاری کلینتون کمک 
مالــی کرد، در مقالــه ای طولانی به تاریخ ۳۰ می  در شــبکه 
اجتماعی ایکس از اهدای کمــک ۳۰۰ هزار دلاری به ترامپ 
خبر داد. مگوایر نوشــت: «در ســال ۲۰۱۶ با طنابی پوسیده به 

داخل چاه رفتم و بی دلیل از ترامپ می ترسیدم».
این فیزیک دان و ســرمایه گذار خطرپذیر که برای ســازمان 
پروژه های پژوهشــی پیشرفته دفاعی (دارپا) در افغانستان کار 
می کرد، خروج نابســامان آمریکا از کابــل را یک نقطه عطف 

دانست.
این کارمند سابق گوگل در صحبت با اپک تایمز منکرِ نگرانی 
محافظه کاران از موضع ضمنیِ ضد جمهوری خواهانه و ضد 
محافظه کارانه فعالان حوزه فناوری نشد. او گفت: «غول های 
فناوری تعریف خود را از مقوله «غلط رســانی» بسط داده اند. 
اکنون بیشــتر این پلتفرم ها نســبت به نظریه هــای نوظهور و 
به ویــژه دیدگاه هــای محافظه کارانه با خرده گیــری و عداوت 
برخورد می کنند. این رویکرد اشتباه است و باید اصلاح شود».

همچون ساکس، مگوایر و دیگر فعالان حوزه فناوری که از 
ترامپ حمایت کرده اند، هلبرگ نیز بارها بر سیاســت خارجی 

دولت به ویژه در رابطه با چین و اسرائیل تأکید کرده است.
کمک هــای مالی اخیــر به ترامپ از جانــب حامیان مالی 
طرفدار اســرائیل، از جملــه کمک مالــی ۱۰۰ میلیون دلاری 
میریام ادلســون، بیوه شــلدون ادلســون، غول کازینو، نشــان 
می دهــد که فرمانده ســابق کل قوای آمریکا از پشــت گرمی 

خوبی برخوردار است.

غول های فناوری برای تعیین ساکن بعدی کاخ سفید رقابت می کنند
رقابت بایدن و ترامپ در «سیلیکون ولی»


